
О внесении изменений в приказ Председателя Комитета государственных доходов 
Министерства финансов Республики Казахстан от 7 сентября 2016 года № 522 "Об 
утверждении положений Департаментов государственных доходов Комитета 
государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан по областям, 
городам Астана, Алматы и Шымкент и их территориальных органов"

Приказ Председателя Комитета государственных доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан от 6 сентября 2018 года № 401
      В соответствии с  Министра финансов Республики Казахстан от 14 июня приказом
2016 года № 306 "Об утверждении Положения о Комитете государственных доходов 
Министерства финансов Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета государственных доходов Министерстваприказ
финансов Республики Казахстан от 7 сентября 2016 года № 522 "Об утверждении 
положений Департаментов государственных доходов Комитета государственных 
доходов Министерства финансов Республики Казахстан по областям, городам Астана, 
Алматы и Шымкент и их территориальных органов" следующие изменения:
      в Положении об Управлении государственных доходов по району "Байқоныр" 
Департамента государственных доходов по городу Астане Комитета государственных 
доходов Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным 
приказом:
      "8. Юридический адрес Управления: почтовый индекс 020000, Республика 
Казахстан, город Астана, района "Байқоныр", улица Брусиловкого, 17/3.";
      в Положении об Департаменте государственных доходов по городу Шымкент 
Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан, 
утвержденном указанным приказом:
      пункт 20 изложить в следующей редакции:
      "20. Руководитель Департамента осуществляет следующие полномочия:
      1) определяет обязанности и полномочия своих заместителей, руководителей, 
работников и сотрудников структурных подразделений Департамента, руководителей 
территориальных органов Департамента;
      2) утверждает штатное расписание Департамента в пределах лимита штатной 
численности Департамента;
      3) в соответствии с законодательством Республики Казахстан назначает на 
должности и освобождает от должностей:
      работников и сотрудников Департамента;
      руководителей таможенных постов и их заместителей;



      руководителей управлений – таможенных постов "центр таможенного оформления"
;
      заместителей управлений государственных доходов по районам, городам, районам в
городах и на территории специальных экономических зон;
      4) принимает меры дисциплинарной ответственности в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке;
      5) утверждает положения о структурных подразделениях Департамента;
      6) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке решает 
вопросы командирования, предоставления отпусков, оказания материальной помощи, 
подготовки (переподготовки), повышения квалификации, поощрения, выплаты 
надбавок и премирования заместителей руководителя Департамента, работников и 
сотрудников Департамента, руководителей и заместителей руководителей 
территориальных органов Департамента;
      7) несет персональную ответственность по противодействию коррупции;
      8) несет персональную ответственность за достоверность информации, 
предоставляемой в Комитет;
      9) в пределах компетенции подписывает акты Департамента;
      10) представляет Департамент во всех государственных органах и иных 
организациях;
      11) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством 
Республики Казахстан.
      Исполнение полномочий Руководителя Управления в период его отсутствия 
осуществляется лицом, его замещающим в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан.".
      2. Руководителям территориальных органов государственных доходов в 
установленном законодательством порядке принять меры, необходимые для 
реализации настоящего приказа.
      3. Организационному управлению Департамента внутреннего администрирования 
Комитета (Сейдахметов И.С.) настоящий приказ довести до сведения Департамента 
государственных доходов по городу Шымкент и Управления государственных доходов
по району "Байқоныр" Департамента государственных доходов по городу Астане 
Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Председатель Комитета
государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан

А. Тенгебаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


